恵那市役所報道発表資料  令和７年３月 19 日

 ※時刻の表記は 24 時間表記にしています。

市公式キャラクター
『エーナ』

報 道 機 関 各位

停電に伴う避難所の開設について

 昨夜の降雪に伴い市内で停電が発生しています。復旧の見込みが立っていな

いことから、市では市民の安全を確保するため、下記の場所を避難所として開設

しましたのでお知らせします。

記

１．災害対策本部

体 制 設置日時 解散または移行時刻

第１次非常体制 3/19 15:00

２． 開設した避難所

地区名 施設名 開設日時
避難者数

／世帯数

明智町 明智コミュニティセンター 3/19 17:00 １／１

串原 串原小学校体育館 3/19 17:00 ５／５

上矢作町 上矢作コミュニティセンター 3/19 17:00 ０／０

合計  ６／６

３．人的被害 なし

４．停電状況（18:00 市確認）

停電状況 世帯数 人数

明智町 314 492
串原 292 636
上矢作 344 771
合計 950 1899

所 管 恵那市災害対策本部（事務局：危機管理課）

担 当 橋本  問い合わせ 0573-26-6805